证券代码：300069         证券简称：金利华电        公告编号：2025-025

金利华电气股份有限公司

关于计提资产减值准备的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

2025 年 4 月 22 日，金利华电气股份有限公司（以下简称“公司”）召开第六

届董事会第十次会议、第六届监事会第七次会议、第六届董事会审计委员会第九

次会议，分别审议通过了《关于计提资产减值准备的议案》，现将有关事项公告

如下：

一、本次计提资产减值准备情况概述

为了更加真实、准确地反映公司截止 2024 年 12 月 31 日的资产状况、财务

状况及 2024 年度的经营成果，根据《企业会计准则》和公司相关会计政策的规

定，公司对 2024 年末合并报表范围内的各类资产进行了全面清查和减值测试，

对截至 2024 年 12 月 31 日存在减值迹象的相关资产计提相应的减值准备。

2024 年度公司计提各项减值准备共计 4,841,045.50 元，具体如下：

项目 2024 年度计提资产减值准备金额（元）

信用减值损失

其中：应收票据坏账损失 30,154.69

应收账款坏账损失 2,579,110.68

其他应收款款坏账损失 784,894.61

资产减值损失

其中：存货跌价损失准备 609,650.64

长期待摊费用减值损失 837,234.88

合计 4,841,045.50

二、 本次计提资产减值准备的相关说明

 （一）信用减值损失准备

根据会计准则和公司执行的会计政策，对于因销售商品、提供劳务等日常经

营活动形成的应收账款、应收票据、应收款项融资等应收款项，无论是否存在重

大融资成分，公司运用简化计量方法，按照相当于整个存续期内的预期信用损失

金额计量损失准备。公司将预计无法收回的应收款项确认为单项金额重大的应收

款项，并对单项金额重大的应收款项单独进行减值测试。根据本次减值测试结果，

公司对应收款项计提信用减值准备 3,394,159.98 元，包括对应收票据计提信用损

失减值准备 30,154.69 元、对应收账款计提信用损失减值准备 2,579,110.68 元、

对其他应收款计提信用损失减值准备 784,894.61 元。

（二）存货跌价损失准备

根据《企业会计准则第 1 号——存货》的有关规定，在资产负债表日，存货

按照成本与可变现净值孰低计量，存货期末可变现净值低于账面成本的，按差额

计提存货跌价损失准备。根据本次减值测试结果，公司对存货计提跌价损失准备

609,650.64 元。

（三）长期待摊费用减值损失准备

根据《企业会计准则第 8 号——减值准备》的有关规定，长期股权投资、采

用成本模式计量的投资性房地产、固定资产、在建工程、使用权资产、使用寿命

有限的无形资产等长期资产，于资产负债表日存在减值迹象的，进行减值测试。

减值测试结果表明资产的可收回金额低于其账面价值的，按其差额计提减值准备

并计入减值损失。公司会计政策规定，对于剧目创作成本形成的长期待摊费用，

若当年实际演出场次少于预计演出场次，则将当年未演出场次对应剧目创作成本

金额计提减值准备。根据本次减值测试结果，公司对长期待摊费用计提减值准备

837,234.88 万元。

三、本次计提资产减值准备对公司的影响

公司本次计提资产减值准备共计约 484.10 万元，计入公司 2024 年度损益，

共计减少公司 2024 年度归属于上市公司股东的净利润约 454.85 万元，相应减少

归属于上市公司股东的所有者权益 454.85 万元。

本次计提资产减值准备已经信永中和会计师事务所（特殊普通合伙）审计。

特此公告。

金利华电气股份有限公司董事会

2025 年 4 月 23 日